2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.04.2010 г. № 981-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 06.08.2008 г. № 1997-1/п «Об утверждении Положения

о порядке аккредитации журналистов

при мэрии городского округа Тольятти»
В целях исключения коррупциогенных факторов, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке аккредитации журналистов при мэрии городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэра городского округа Тольятти от 06.08.2008 г. № 1997-1/п, следующие изменения:

1.1. В пункте 4.1 слова «заместителя мэра по правовым и организационным вопросам» исключить.
1.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Именное аккредитационное удостоверение выдается персонально каждому аккредитованному журналисту в течение семи рабочих дней после получения заявки руководителя СМИ на постоянную аккредитацию, о чем делается соответствующая запись в книге учета аккредитационных удостоверений».
1.3. Дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
«4.8. Для получения дубликата постоянной аккредитации журналисту необходимо приложить к заявлению о выдаче дубликата 1 свою фотографию (3х4 см)».
1.4. Дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:

«4.9. Дубликат выдается журналисту в течение семи рабочих дней после получения уведомления руководителя СМИ об утрате аккредитационного удостоверения и заявления о выдаче дубликата».
1.5. В пункте 8.1 слова «имеет право отказать» заменить словом «отказывает».
1.6. В пункте 9.1 слова «может быть лишен» заменить словом «лишается».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

Мэр

          А.Н.Пушков